0015 — Infra-Estrutura Urbana 
PROJETO: 1.013 — Drenagem de Águas Pluviais através de Galerias, Guias e 
Sarjetas 
Elemento Econômico: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações 
Fonte de Recurso: 02 — Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados 
Valor: R$ 450.000,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) 

ART. 2°. O crédito adicional especial autorizado no artigo 1° 
desta Lei, será coberto conforme especificado abaixo: 

1- O valor parcial de R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS) correrá à 
conta de recursos especificados no art. 43, § 1°, inciso II, da Lei Federal n° 4.320, de 
17 de março de 1.964, EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, conforme Termo de 
Convênio 101778/2022, celebrado entre o Estado de São Paulo, por meio da 
Secretaria de Desenvolvimento Regional e o Município de Birigui. 

II- O valor parcial de R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL 
REAIS) correrá à conta de recursos especificados no art. 43, § 1°, inciso II, da Lei 
Federal n° 4.320, de 17 de março de 1.964, EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, 
conforme Termo de Convênio 103398/2022, celebrado entre o Estado de São Paulo, 
por meio da Secretaria de Desenvolvimento Regional e o Município de Birigui.

[...]

PROGRAMA: 0015 — Infra-Estrutura Urbana 
PROJETO: 1.013 — Drenagem de Águas Pluviais através de Galerias, Guias e 
Sarjetas 
Elemento Econômico: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações 
Fonte de Recurso: 01 — Recursos Próprios - Tesouro 
Ficha: 631 
Valor: R$ 83.268,25 (OITENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E OITO 
REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) 

ART. 4°. O crédito adicional suplementar autorizado no artigo 3° 
desta Lei, correrá à conta de recursos especificados no art. 43, § 1°, inciso III, da Lei 
Federal n° 4.320, de 17 de março de 1.964, mediante anulação parcial da dotação